МОУ СОШ №10

Приказ №

Муниципальное общеобразовательное

учреждение

   Средняя общеобразовательная школа №10

   Усть-Кутского муниципального образования

   Иркутской области

Российская

Федерация
Дата документа

Иркутская область       29.05.2023

666793, г. Усть-Кут

улица Пушкина 70

тел. (39565)58602

        (39565)58057

e-mail: post@mou10.ru

    Приказ № 12

«О создании и функционировании Центра

образования естественно — научной

направленностей «Точка роста» в МОУ СОШ №

10 УКМО

На основании распоряжения  Министерства образования Иркутской области «О

создании центров образования естественно-научной и технологической

направленностей «Точка роста» в 2023 году №55-1701-мр от 09.11.2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.      Реализовать план мероприятий «Дорожная карта» по созданию и

функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской

местности и малых городах, центров образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» (Приложение № 1)

2.  Принять  в  работу  медиаплан  по  информационному сопровождению центров

образования естественно — научной и технологической направленностей «Точка

роста» (Приложение № 2).

3.    Утвердить локальные акты, регламентирующие работу Центра образования

естественно научной направленности «Точка роста» на базе МОУ СОШ № 10 УКМО

(Приложение № 3);

4. Организовать участие  в соответствии с Дорожной картой в обучении и повышении

квалификации педагогических работников, реализующих образовательные программы

на базе Центра «Точка роста»;

5.   Осуществлять  образовательную  деятельность  на  базе  Центра «Точка роста» по

предметной области «Естественнонаучные предметы», при реализации курсов

внеурочной деятельности и дополнительных общеразвивающих программ естественно

— научной направленности.

2. Зам.директора по АХЧ Павловской Л.А.:

МОУ СОШ №10

2.1.      Сформировать типовой проект дизайна и зонирования помещения Центра

образования   естественно   научной   направленности   «Точка роста» в МОУ СОШ №

10 УКМО;

2.2.      Проводить  фотомониторинг  по  приведению  площадки  Центра «Точка роста»

в МОУ СОШ № 10 УКМО   в соответствии с методическими рекомендациями

3.    Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

     Директор МОУ СОШ № 10

А.И.Куркин

 Приложение № 1 к Приказу № 12 от 29.05.2023 г.

«Дорожная карта» по созданию и функционированию в общеобразовательных

организациях, расположенных  в сельской местности и малых городах, центров

образования естественно —

научной и технологической направленностей «Точка роста»

 № п/п Наименование мероприятия Ответственный Сроки

исполнения

1.  Формирование     и        утверждение

инфраструктурного листа

Куркин А.И.,

директор

Согласно

отдельному

графику

2.  Формирование типового проекта дизайна и

зонирования помещений Центра «Точка

роста»

Павловская

Л.А.,

заместитель

директора по

АХЧ

До 15 июня

2023 года

3.  Реестр документов, подтверждающих

приемку  материальных  ценностей  и услуг в

рамках создания Центров «Точка роста»

Куркин А.И.,

директор

Непозднее 25

августа

2023 года

МОУ СОШ №10

4.  Проведение фотомониторинга по

приведению площадок Центров «Точка

роста» в соответствие с методическими

рекомендациями Минпросвещения России

Куркин А.И.,

директор

Павловская

Л.А.,

заместитель

директора по

АХЧ

25 августа

2023 года,

далее

ежегодно

5.  Формирование единого комплексного плана

мероприятий по организационно

методической  поддержке инфраструктуры

национального  проекта «Образование»,   в

том   числе   Центров

Гурылёва И.Г.,

заместитель

директора;

.

Непозднее 25

августа2023

года

6.  Начало работы Центра «Точка роста» Куркин А.И.,

директор

Не позднее 15

сентября 2023

года

7.  Ежеквартальный  мониторинг выполнения

показателей создания и функционирования

Центров «Точка роста»

Гурылёва И.Г.,

заместитель

директора;

Не позднее 15

ноября 2023

года, далее

ежеквартально

8.  Организация участия в обучении и

повышении  квалификации педагогических

работников, реализующих образовательные

программы на базе Центра «Точка роста»

Куркин А.И.,

директор

 Не позднее 25

августа 2023

года

Приложение № 2 к Приказу № 12 от 29.05.2023 г.

Медиаплан по информационному сопровождению центров образования

естественно — научной и технологической направленностей «Точка роста»

№ п/п Наименование мероприятия

СМИ Срок

исполне

ния

Форма

сопровождения

1.  Информация о начале реализации

проекта

Печатные

интернет-

СМИ

июнь новости, анонсы

МОУ СОШ №10

2.  Презентация проекта и концепции

центра для различных аудиторий

Печатные

Интернет

сми,

социальные

сети

сентябрь новости, анонсы,

интервью

3.  Информирование об участии

педагогов в образовательных

сессиях

Печатные

интернет-

СМИ

август-

ноябрь

Размещение

информации на

сайтах

4.  Информирование      о проведение

ремонтных работ помещений в

соответствии с бренд буком и

закупке

оборудования

Печатные

интернет-

СМИ,

социальные

сети

Июль-

август

Новости,

фоторепортажи,

размещении

информации

на сайтах

5 Освещение торжественного

открытия Центров

Печатные

интернет-

СМИ,

телевидение,

социальные

сети

сентябрь Новости, статьи,

фоторепортажи,

размещении

информации

на сайтах

6 Поддержка  интереса  к Центру    и

общее информационное

сопровождение

Печатные

интернет-

СМИ,

телевидение,

социальные

сети

сентябрь-

май

Новости, анонсы,

статьи,

фоторепортажи,

размещении

информации

на сайтах